２０２５年４月３０日

株式会社あいち銀行

名古屋スクールオブミュージック＆ダンス専門学校との

連携・協力に関する協定書の締結について

 株式会社あいち銀行（代表取締役頭取 鈴木 武裕）は、名古屋スクールオブミュージ

ック＆ダンス専門学校（学校長 犬飼 保夫、以下「ＮＳＭ」）と「連携・協力に関する協

定書」を締結しましたので下記のとおりお知らせいたします。

 今回の締結を機に、ＮＳＭが属する滋慶学園グループが展開するＶTｕｂｅｒアイドルとタ

イアップし、当行の各種キャンペーンのご案内や金融教育活動、地域企業とＮＳＭとのマ

ッチングなど、さまざまな分野で相互に連携してまいります。

記

１．協定書の概要

目 的
包括的な産学連携・協力のもとに、地域活性化、学生教育の分野で協力

し、地域社会の振興と発展に寄与することを目的とする。

締 結 日 ２０２５年４月３０日（水）

主な連携内容

（１）地域活性化に関すること

（２）学生教育に関すること

（３）その他前条の目的を達成するために必要と認められること。

２．締結式の模様（２０２５年４月３０日）

                                      ＶTｕｂｅｒアイドル「羽
は

月
づき

 風花
ふうか

」

※ＶTｕｂｅｒアイドル「羽月 風花」とは

 ２０２１年９月１日にデビューしたＶTｕｂｅｒアイドル（バーチャル空間で活躍するアイ

ドル）ユニット「ＳO.ON ｐｒｏｊｅｃｔ ＬａＶ (ソーオン プロジェクト ラブイ）」に所属するメ

ンバーです。楽曲配信やＶTｕｂｅｒ専門情報誌への登場のほか、メタバース空間での総合音

楽イベントへの参加など多岐に亘って活躍しています。

 今後、あいち銀行とタイアップし、各種キャンペーンのご案内や金融教育などをはじめ

さまざまな分野での活動を予定しています。

以 上